ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



BENGALURU CITY UNIVERSITY

Office of the Registrar (Evaluation), Central College Campus, Dr. B.R. Ambedkar Veedhi, Bengaluru – 560 001. E-mail: registrarevlubcu@gmail.com, Ph.No.080-22295559

No: BCU/1st Annual Conv/2021-22 | 1902

Date: 01.02.2022

NOTIFICATION

Sub:

Submission of applications for the award of Degree Certificates for Under Graduate and Post Graduate Courses in the Faculty of Arts, Commerce, Science and Education during the First Annual Convocation of Bengaluru City University.

Ref:

- 1. Notification No: BCU/Annual Con/2020-21 dated: 24.03.2021
- 2. Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor dated: 28.01.2022

As per the University notification at reference (1) above, applications were invited from the successful Candidates who have completed their Post Graduate Courses during 2020 for the award of Degree Certificates during the First Annual Convocation of the University. It is observed that, due to Covid-19 Pandemic, many students have not applied for the award of Degree Certificates. Hence, the Candidates who have not applied for the award of Degree Certificate and passed the P.G. Exam during 2020 are hereby permitted to submit their applications by logging in to the University website www.bcu.ac.in in Convocation portal. The candidates are advised to read the instruction carefully while filling the online applications, payment of fees and uploading the attachments.

Fee Prescribed: ₹.1,180/- for Indian Nationals and ₹. 4,515/- for Foreign Nationals

The last date for online submission of applications by the Students 15.02.2022.

The Convocation fee in respect of students who have successfully completed the Post Graduate examinations during 2020-21 and the Under Graduate students who have successfully completed their final semester exam during 2020-21, is collected along with final Semester examination fees, Hence, they need not pay the fees and apply for Convocation Certificate.

The list of Candidates who are eligible to receive the Degree Certificate will be notified in the University website.

The Principals of the Autonomous Colleges are informed that, the Students of their Colleges who have successfully completed their Post Graduate Examination 2019-20 and 2020-21 batches and the students of Graduates Courses who have successfully completed their final semester Examination during 2021 shall submit online application. The Hard copy of the application along with attested copies of the Marks Cards of each semester, two pass port size photograph and the copy of the Challan /receipt for having paid the fees, shall be collected from Candidates and sent to the undersigned with Three copies of the list of Candidates on or before 23.02.2022.

- i. Convocation fee for Indian National Students of Autonomous Colleges ₹. 2,380/-
- ii. Convocation fee for Foreign Nationals Students of Autonomous Colleges ₹. 8,790/-

The last date for online submission of applications by the Students 15.02.2022.

INSTRUCTIONS:

- 1. The Candidates should invariably enter their Register Numbers, Contact details / Telephone Nos. / Mobile / E-Mail ID in the application format for further correspondence, if any.
- 2. Marks Cards requiring correction of name / total marks etc., should get them corrected before submitting application for the award of Convocation Certificate.
- 3. The Convocation fee once paid will not be refunded or adjusted for the next Convocation.
- 4. Only candidates who have been declared successful in the UG and PG Examinations in Arts, Commerce, Science and Education faculty conducted by the Bengaluru City University are eligible to receive Convocation Degree Certificate.
- 5. Candidates are required to submit a print copy of filled in application along with the fee receipt, self attested copies of the Marks Cards of each semester and two recent Pass Port size Photograph to the Chairperson of PG Departments of University or Principals of the respective colleges as they may be within three days from the last date fixed.

CANDIDATES SHALL NOT SEND THE HARD COPIES OF THE APPLICATION AND ENCLOSURES DIRECTLY TO THE UNIVERSITY

6. The Heads of the PG Departments of Bengaluru City University / Principals of affiliated colleges are requested to scrutinize the applications with reference to the academic records maintained in the Departments / Colleges and transmit the same in one lot to the University along with the 3 copies of list of candidates on or before 23.02.2022 to the undersigned.

(

Provisional Result sheet enclosed will not be and not be considered and accepted for issue of degree certificate.

BY ORDER.

REGISTRAR (EVALUATION)

Registrar (Evaluation)

To.

(

Bengaluru City University

All the Chairperson of the University PG Departments & Principals © ANTINATED Colleges / Autonomous Colleges of Bengaluru City University.

Bengaluru - 560 001

Copy To:

- 1. PS to VC / Registrar / Registrar (Evaluation), Finance Officer, BCU.
- The Registrar (Evl), Bangalore University, Bengaluru North University / Karnatak / Tumkur /Gulbarga/Mysore/Mangalore/Kuvempu University/ Kannada University, Hampi.
- 3. The Editor of all Leading News Papers With a request to publish the gist of the notification as a News Items.
- 4. Computer / PRO Section, BCU, Bengaluru.
- 5. M/s. Logisys, Bengaluru with a request to host the above notification on the Bengaluru City University website and also send SMS alert to the respective Principals of the affiliated and Autonomous Colleges of BCU. Further, M/s. Logisys is required to keep open the website to enable the students to upload the relevant details as and when required. Further prepare the list of students, who have already paid Convocation fee with the Examination fees.

ಬೆಂಗಳೂರು



ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

BENGALURU CITY UNIVERSITY

Office of the Registrar (Evaluation), Central College Campus, Dr. B.R. Ambedkar Veedhi, Bengaluru – 560 001. E-mail: registrarevlubcu@gmail.com, Ph.No.080-22295559

ಸಂ.ಬೆ.ನ,ವಿ/ಪರೀಕ್ಷಾ/ಘಟಿಕೋತ್ಸವ/2021-22 / 1899

ದಿನಾಂಕ: 01.02.2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ 2019–20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವ್ಯಾಸಂಗದ ಅಂತಿಮ ಸೆಮೆಸ್ಟರ್ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು

ಉಲ್ಲೇಖ 1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಸೂಚನೆ No.BCU/Annual Con/2020-21 dated: 24.03.2021

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ. 28.01.2022.

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ 2018–19 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (ಪಿ.ಜಿ) ವ್ಯಾಸಂಗದ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದು 2019–20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಸೆಮೆಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಘಟಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡುವ ಕುರಿತಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕೋವಿಡ್–19 ರ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಹಲವಾರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ, ದಿನಾಂಕ. 15.02.2022 ವರೆಗೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮನಃ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅ) ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ (ಎಲ್ಲ ಕೋರ್ಸ್/ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಿಗೆ) ಆನ್ ಲೈನ್ ಪಾವತಿ

Rs. 1,180/- ಭಾರತೀಯ ನಾಗರೀಕರಿಗೆ

Rs. 4,515/- ವಿದೇಶಿ ನಾಗರೀಕರಿಗೆ

ಆ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 15.02.2022

2019-20 ರಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದು 2020-21 ರಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, 2018-19 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದು 2020-21ರಲ್ಲಿ ಪದವಿಯನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪೊರೈಸಿರುವ ಸ್ನಾತಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಅಂತಿಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾದ ಎಲ್ಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವದು.

ಸ್ವಾಯತ್ತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳು, 2 ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ. 23.02.2022 ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದು.

ಸ್ವಾಯತ್ತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ:

- ಅ) ಭಾರತೀಯ ನಾಗರೀಕರಿಗೆ Rs. 2,350/-
- ಆ) ವಿದೇಶಿ ನಾಗರೀಕರಿಗೆ Rs. 8,790/-

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 15.02.2022

ಸೂಚನೆಗಳು:

- 1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು, ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ, ವಿಳಾಸ, ಇ–ಮೇಲ್, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಸಲ್ಲಿಸಲು ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದು.
- 3. ಒಂದು ಸಲ ಪಾವತಿಸಿದ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಮುಂದಿನ ಘಟಿಕೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಸರಿಹೊಂದಿಸುವದಿಲ್ಲ.
- 4. ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಆಯಾಯ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ, ವಿಜ್ಷಾನ, ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಮಾತ್ರ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 5. ಪ್ರತಿ ಸೆಮೆಸ್ಟರ್ ದೃಢೀಕೃತ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿ, ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ– ರಶೀದಿ/ಚಲನ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ 2 ಪಾಸ್ ಪೋಟೋ ಆಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಆಯಾಯ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಅಥವಾ ಆಯಾಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ದಿವಸ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದು.

ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಮುದ್ರಿತ ಅರ್ಜಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

- 6. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಸಿ, ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಸೆಮೆಸ್ಟರ್ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ರಶೀದಿ/ ಚಲನ್ ಪ್ರತಿ, 2 ಪಾಸ್ ಘೋಟೋ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ. 23.02.2022 ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ತಾತ್ಪೂರ್ತಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದೇಶ ಮೇರೆಗೆ,

ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಲಮಾಪನ್) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್

1. ಎಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳು, ಬೆ.ನ.ವಿ.

ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

2. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಸಂಯೋಜಿತ/ಸ್ವಾಯತ್ತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು, ಬೆ.ನ.ವಿ.

ಪ್ರತಿ

r.

- 1. ಕುಲಪತಿಗಳ, ಕುಲಸಚಿವರ, ಕುಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ವಿತ್ತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬೆ.ನ.ವಿ
- 2. ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಸಚಿವರ(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)
- 3. ಗಣಕಯಂತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಬೆ.ನ.ವಿ
- 4. ಲಾಜಿಸಿಸ್ ಪ್ರತಿನಿಧಿ, ಬೆ.ನ.ವಿ
- 5. ಪ್ರಮುಖ ದಿನಪ್ರತಿಕೆಗಳ, ಸಂಪಾದಕರು